

## INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO


CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS PERIODOS INTERMEDIOS AÑO 2023

EL REPRESENTANTE LEGAL Y EL CONTADOR DE LA INSTITUCION UNIVERSITARIA  
ANTONIO JOSE CAMACHO

### CERTIFICAN:

Que los Estados Financieros de la INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO de periodos intermedios con corte al mes de marzo del año 2023 representan fielmente los hechos económicos registrados en los libros de contabilidad de la Institución.

Que no se han presentado hechos económicos no recurrentes y que tengan un efecto material en la situación financiera o en el rendimiento de la Institución que ameriten revelación en notas a los estados financieros en el periodo contable intermedio que se presenta, de acuerdo a lo contemplado en la Resolución No. 356 de diciembre 30 de 2022 emitida por la CONTADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN: ***"Las notas a los informes financieros y contables revelan hechos económicos que no son recurrentes, que surgen durante el trimestre y que tienen un efecto material en la situación financiera o en el rendimiento de la entidad, presentando así información adicional relevante"***



**HUGO ALBERTO GONZALEZ LOPEZ**  
Representante legal- C.C 94428445




**CARLOS ARDILA MERCADO**  
Contador Público TP94958-T

**INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO**  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
 (Expresados en pesos colombianos)

ACTIVO	Terminado al fin de :		Variación	
	mar-23	dic-22	\$\$\$	%
<b>CORRIENTE</b>				
Efectivo y equivalentes al efectivo	60,314,655,295	49,945,815,409	10,368,839,886	21%
Cuentas por cobrar	21,241,497,548	4,122,294,493	17,119,203,055	415%
Otros Activos	4,219,243	1,019,226,677	(1,015,007,434)	-100%
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>81,560,372,086</b>	<b>55,087,336,579</b>	<b>26,473,035,507</b>	<b>48%</b>
<b>NO CORRIENTE</b>				
Inversiones	37,258,598	34,258,598	3,000,000	9%
Propiedades, planta y equipo, neto	63,444,787,383	60,553,647,111	2,891,140,272	5%
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>63,482,045,981</b>	<b>60,587,905,709</b>	<b>2,894,140,272</b>	<b>5%</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>145,042,418,067</b>	<b>115,675,242,288</b>	<b>29,367,175,779</b>	<b>25%</b>
Cuentas de Orden	10,881,540,709	10,534,291,560	347,249,149	3%

  
**HUGO ALBERTO GONZALEZ LOPEZ**  
 Representante Legal

  
**CARLOS ARDILA MERCADO**  
 Contador General TP 94958-T

**INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO**

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**

(Expresados en pesos colombianos)

	Terminado al fin de :		Variación	
	mar.-23	dic.-22	\$\$\$	%
<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>				
<b>PASIVO CORRIENTE</b>				
Cuentas por pagar	1,205,346,436	1,739,868,270	(534,521,834)	-31%
Beneficios a empleados	1,457,681,387	556,328,944	901,352,443	162%
Otros pasivos	394,083,972	547,447,609	(153,363,637)	-28%
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>3,057,111,795</b>	<b>2,843,644,823</b>	<b>213,466,972</b>	<b>8%</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>3,057,111,795</b>	<b>2,843,644,823</b>	<b>213,466,972</b>	<b>8%</b>
<b>PATRIMONIO</b>				
Capital social	95,484,496,197	95,484,496,197	0	0%
Resultados de ejercicios anteriores	17,347,101,268	0	17,347,101,268	0%
Resultados presente ejercicio	29,153,708,808	17,347,101,268	11,806,607,540	68%
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>141,985,306,273</b>	<b>112,831,597,465</b>	<b>29,153,708,808</b>	<b>26%</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>145,042,418,067</b>	<b>115,675,242,288</b>	<b>29,367,175,779</b>	<b>25%</b>
Cuentas de Orden	10,881,540,709	10,534,291,560	347,249,149	3%

**HUGO ALBERTO GONZALEZ LOPEZ**

Representante Legal

**CARLOS ARDILA MERCADO**

Contador General TP 94958-T

## INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO

### ESTADO DE RESULTADOS

(Expresados en pesos colombianos)

Período comprendido entre  
01 de Enero y el final de:

			Variación	
			\$\$\$	%
	mar.-23	dic.-22		
Ingresos operacionales	41.559.932.082	55.400.334.238	(13.840.402.156)	-25,0%
Menos: costo de ventas	10.003.808.079	31.761.995.423	(21.758.187.344)	-68,5%
<b>Excedente marginal</b>	<b>31.556.124.003</b>	<b>23.638.338.815</b>	<b>7.917.785.188</b>	<b>33,5%</b>
Gastos administrativos	3.519.245.337	14.821.958.651	(11.302.713.314)	-76,3%
<b>Resultado operacional</b>	<b>28.036.878.666</b>	<b>8.816.380.164</b>	<b>19.220.498.502</b>	<b>218,0%</b>
Ingresos no operacionales	1.138.592.710	8.763.398.974	(7.624.806.264)	-87,0%
Gastos no operacionales	21.762.568	232.677.870	(210.915.302)	-90,6%
<b>Resultado no operacional</b>	<b>1.116.830.142</b>	<b>8.530.721.104</b>	<b>11.806.607.540</b>	<b>138,4%</b>
<b>Resultado final del ejercicio</b>	<b>29.153.708.808</b>	<b>17.347.101.268</b>	<b>11.806.607.540</b>	<b>68,1%</b>

  
**HUGO ALBERTO GONZÁLEZ LOPEZ**  
 Representante Legal

  
**CARLOS ARDILA MERCADO**  
 Contador General TP 94958-T